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Punkt 214: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-130-17

Beslutning
Dagsordenen godkendt.



Punkt 215: LAG mellemfinansiering - Hundested Kino

00.03.04-A08-1-20

Sagens kerne
Hundested Kino ønsker at få mellemfinansiering af projektet ”Nyt liv i Hundested Kino – ombygning af lounge, toiletter
og Sal 2”. Projektets formål er, at videreudvikle Hundested Kino fra biograf, så den kan rumme aktiviteter som foredrag,
e-sport, stand-up samt aktiviteter for og af interessegrupper.  
 
For at kunne afholde disse aktiviteter ønsker Hundested Kino at foretage dels en renovering og dels en ombygning af det
nuværende modtagerområde, toilet og den gamle sal 2.
 
Hundested Kino har fire år tilbage af deres brugsretsaftale. For at få tilsagn om støtte fra Erhvervsstyrelsen skal der
foreligge en brugsretsaftale, der løber fem år fra tilsagnet gives eller en beslutning om, at det er intentionen at foreningen
har brugsret fem år fra tilsagnet er givet. Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkendte på møde i november 2018
(sag nr. 102) en varighed på mindst fem år af den brugsretsaftale, der blev indgået med Hundested Kino.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Økonomiudvalget
 
1. Tager mellemfinansiering af projekt fra Hundested Kino på 383.230 kr. til efterretning
 
2. Godkender intention om at give brugsret til Hundested Kino minimum fem år fra godkendelse af LAG-projektet i
Erhvervsstyrelsen.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Projekt ”Nyt liv i Hundested Kino – ombygning af lounge, toiletter og Sal 2” (se bilag)
 
Foreningen Hundested Kino ønsker med dette projekt at opbygge og videreudvikle Hundested Kino til gavn for
Hundested og omegn. Siden foreningens dannelse i 2017, har man modtaget midler fra forskellige fonde og lokale
sponsorater, hvilket har skabt grobund for udviklingen af filmfremvisningen og biografsalen. Det resulterede i ca. 6.500
besøgende i 2019.
 
Med projektet ønsker foreningen at fremme denne udvikling yderligere.
 
Konkret betyder det sammenlægning af den gamle 2 sal og café- og foyerområdet. Det vil give muligheder for afholdelse
af flere kulturelle aktiviteter som fx foredrag, e-sports begivenheder, stand-up shows, øvelokale for revyen,
fællessangsarrangementer, brætspilsarrangementer med videre.
 
Projektet er indstillet som et ”grønt og bæredygtigt” projekt med udgangspunkt i den foreliggende energirenoveringsplan,
da projektet forventes at have positiv indflydelse på klimaet. Den nuværende kinobygning er dårligt isoleret på alle
ydervægge, tag og 2 salens gulv – i forbindelse med renoveringen vil man gennemføre isolering af de omtalte
bygningsflader.
 
Tilsagn fra Erhvervsstyrelsen og mellemfinansiering
Lige nu har Hundested Kino en brugsretsaftale, der kun løber fire år frem. For at foreningen kan få tilsagn fra
Erhvervsstyrelsen og få godkendt projektet, skal der foreligge en politisk beslutning om, at det er intentionen at
Hundested Kino har brugsret over bygningen minimum fem år fra tilsagn/godkendelse af LAG-projektet I
Erhvervsstyrelsen. Hundested Kino kan i deres ansøgning til Erhvervsstyrelsen henvise til denne beslutning for at opnå
tilsagn.
 
Såfremt udvalget følger direktionens indstilling, indarbejdes mellemfinansieringen administrativ i henhold til den af
Byrådet godkendte forretningsgang. Forretningsgangen er godkendt den 15. september 2015.

Konsekvenser



Projektet vil bidrage til, at Hundested Kino får flere anvendelsesmuligheder af deres lokaler, og dermed kan tilbyde flere
forskellige aktiviteter, end det der er mulighed for i dag.
 
En beslutning om at det er intentionen at Hundested Kino skal have brugsret over bygningen fem år fra
Erhvervsstyrelsens tilsagn, fastlåser bygningens anvendelse ca. halvandet år mere, end foreningens brugsretsaftale løber.

Høring, dialog og formidling
LAG Halsnæs-Gribskov har været inddraget og har vurderet, at det forelagte projekt vil være det mest relevante at støtte i
2020.

Økonomi
Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov har besluttet at indstille projektet til et tilskud på 383.230 kr. svarende til 38,98 %
af de samlede projektudgifter opgivet i ansøgningsskemaet. Kommunens likviditet påvirkes tilsvarende i perioden fra
udbetalinger til tilbagebetaling. Dette forløb er typisk i et år i LAG projekter.
 
Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov tillader at projektet igangsættes for egen regning og risiko for projektets
startdato. Opnår projektet endeligt tilsagn i Erhvervsstyrelsen, vil godkendte projektudgifter afholdt fra denne dato være
støtteberettigede.
 
Projektet finansieres via en mellemregningskonto og vil påvirke kommunens likviditet i perioden.
 
Kun såfremt kommunen ikke skulle kunne inddrive eventuel gæld, vil der forekomme tab.

Bilag

Ansøgning GDPR-sikret



Punkt 216: Status på visionspuljen 2018 og 2019 samt ansøgninger om
forlængelser og konvertering af tilsagn

00.16.02-1-17

Sagens kerne
Sagen giver en status på visionspuljens projekter fra 2018 og 2019, samt ansøgninger om forlængelse og konvertering af
tilsagn til de projekter, der endnu ikke er gennemført.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati
 
1.    Tager status på Visionspulje 2018 og 2019 til efterretning
 
2.    Giver en toårig forlængelse af tilsagnet om støtte på 95.200 kr. til projektet Krig, Krudt og Fred i Industrimuseet
Frederiksværk
 
3.    Giver en toårig forlængelse af tilsagnet om støtte på 45.000 kr. til Kivioqs venner.
 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling
Status på visionspuljeprojekter støttet af Visionspulje 2019
I 2019 blev otte projekter støttet af Visionspulje 2019. Halsnæs Fiskemesterskab, Klap en fisk aktiviteter, Hundested
Motor Træf, Fyrværkeri og Eksplosionsfestival, Historiske badevogne og TimeWinder Nostalgidage er gennemført.
 
Restaurering af Melby Mølle og ansøgning om et muldtoilet i Ølsted Grusgrav er påbegyndt (se bilag 1).
 
Ansøgning om forlængelser eller konvertering af midler tildelt i 2018
I 2018 blev seks projekter støttet af visionspulje 2018. Turbinehusets Venner, TimeWinder Nostalgidage og Hundested
Motor Træf er gennemførte. Et enkelt projekt gennemføres yderligere i 2020. De resterende to projekter er ikke
gennemført endnu, og derfor ansøges der om forlængelse (se bilag 1).
 
Kriterier for tilsagn om forlængelse
Administrationen har anlagt følgende kriterier i indstillingen:

Projekter skal pege på en rimelig grund til forlængelsen
Ændringer i projektet skal falde inden for samme formål som det oprindeligt ansøgte
Det skal være realistisk, at projektet kan gennemføres
Der gives forlængelse i maksimalt op til to år.

 
Projekt Krig, Krudt og Fred
Industrimuseet Frederiks Værk & Knud Rasmussens Hus fik i Visionspuljen 2018 støtte til projektet Krig, Krudt og Fred
(sag 38, 4 april 2018). Da tilsagn i visionspuljen er toårige, søges nu om forlængelse for at få hele projektet i mål.
 
I visionspuljen 2018 støttede Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati projektet Krig, Krudt og Fred med 94.200 kr. Dette
var første del af finansieringen. Museet har afventet stillingtagen til selvstændighed og de deraf ændrede rammevilkår for
fondsstøtte. Med kort frist til tilsagnets udløb, kan det ifølge Museet være udfordrende at nå at engagere fonde. Museet
beder derfor om forlængelse af tilsagnet.
 
Museet foreslår en model, hvor museet får udbetalt pengene til en lukket konto, og at pengene tilbagebetales til Halsnæs
Kommune, såfremt projektet ikke er igangsat efter fire år.
 
Administrationens vurdering



Såfremt udstillingen etableres vil den tilføre yderligere oplevelseselementer til museet. Museets selvstændige status
vurderes at have nogen positiv betydning for mulighederne for at finde de resterende midler eksternt. Dermed er den en
rimelig grund til forlængelse. Det er også rimeligt at forvente, at projektet kan gennemføres. Formål, målgruppe og
indhold er uændret.  
Baseret på de ovenfor skitserede kriterier foreslås en toårig forlængelse på samme vilkår som andre tilsagn.
 
Projekt Kivioqs Venner
Kivioqs venner fik i Visionspuljen 2018 støtte til etablering på Hundested Havn (sag 38, 4 april 2018). Da tilsagn i
visionspuljen er toårige, søges nu om forlængelse for at få hele projektet i mål med en ny forretningsmodel.
 
Det er ikke lykkedes at finde eksterne fonde til et erhverve skibet Kivioq, og foreningen arbejder nu med en
forretningsmodel, hvor skibet ligger i Hundested Havn med det nuværende ejerskab, hvor båden er ejet privat et andet
sted i Danmark. Foreningen Kivioqs venner beder om forlængelse i to år for at søge at lykkes med deres foretagende i den
nye forretningsmodel, hvor båden er i Hundested, men med den nuværende ejer.
 
Administrationens vurdering
Foreningen har prøvet et spor med køb af skib. Selvom det ikke er lykkes, kan netop en ny forretningsmodel være en
realistisk løsning på dette. Formål omkring formidling af skibet og sammenhæng med Hundested og Knud Rasmussen er
intakt. Der er chance for at projektet kan gennemføres.
Baseret på de ovenfor skitserede kriterier foreslås en toårig forlængelse på samme vilkår som andre tilsagn.
 
Administrationen forventer, at oprindeligt planlagte datoer for afholdelse af aktiviteter kan udsættes, i det at muligheden
for at samles og planlægge, drøfte, udfører aktiviteter, ikke har været muligt, grundet forbud i forbindelse med Covid-19.

Lov- og plangrundlag
Kommunalfuldmagten.

Konsekvenser
Det kan give anledning til at flere vil søge om forlængelse, hvis de to ansøgninger godkendes.
 

Høring, dialog og formidling
På baggrund af beslutning på mødet, vil administrationen give skriftlig meddelelse om en to årig forlængelse af tilsagn
om tilskud

Økonomi
Såfremt en eller flere af ansøgningerne ikke imødekommes inden forlænget frist, tilføres midlerne til kommunekassen.
 

Bilag

Bilag 1 - Status på Visionspulje 2018 og 2019



Punkt 217: Visionspulje 2020

00.01.00-S49-2-19

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati behandler disponering af midlerne i Visionspuljen 2020.  Administrationen har
modtaget 27 ansøgninger for en samlet ansøgningssum på lidt over 1,3 mio. kr. Puljen er i 2020 på 200.000 kr.
 
Tre ansøgninger er indkommet efter fristen, og er ikke taget med i bedømmelsen.

Indstilling
Direktionen indstiller at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrat disponerer visionspuljens midler ud fra puljens kriterier.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Følgende ansøgninger imødekommes
 
Bade-opholdstrappe på Lynæs Havn 53.000 kr.

Dark sky stjernekiggerbænke i Liseleje        20.000 kr.

Spis ordentligt              20.000 kr.

Stand up Paddling     17.000 kr.

Sejlads på skoleskeamet   20.000 kr.

Den store rejse             50.000 kr.

Asserbo Golf Club         20.000 kr.
 
 
 

 

Sagsfremstilling
Der er afsat 200.000 kr. i 2020 i en Visionspulje til at støtte aktiviteter og projekter, der - i tråd med Vision 2030 - gør
Halsnæs til et inspirerende og aktivt sted at bo og besøge. Aktiviteten skal med andre ord være med til at understøtte
Vision 2030.
 
Puljens kriterier
 
Overordnede kriterier for Visionspuljen
 

Fremmer Vision 2030
Er udviklingsstøtte og ikke driftsstøtte
Er med til at sætte Halsnæs på landkortet
Projekter er igangsat inden for et år og afsluttet inden for to år
Projekter har ambition om at være økonomisk bæredygtige på sigt
Søger om mindst 10.000 kr.
Der er oplysningspligt mellem Visionspuljen og øvrige finansieringskilder fra Halsnæs Kommune.
Tildeling af midler sker ud fra Erhvervsfremmeloven eller Kommunalfuldmagten



Ansøger har pligt til at synliggøre, at det er Halsnæs Kommune, der har støttet projektet.

 
Herudover besluttede Udvalget for Vækst og Erhverv den 16. januar 2017, at tilgængelighed for handicappede skulle
være et element i ansøgningsskemaet. På samme møde besluttedes kriterierne for visionsprojekterne.
 
Der stilles ikke krav om en bestemt procentvis egenfinansiering, men projekter der udviser aktivt engagement, stor grad af
ejerskab samt egen eller andres medfinansiering, vægtes højest.
 
Indledende vurdering af ansøgerfeltet
 
Forslag til støtte bygger på en samlet vurdering af ansøgningens styrker og svagheder (se bilag). Der er taget højde for en
vis geografisk spredning.
 
I forbindelse med den aktuelle situation med risiko for covid-19 smitte har administration angivet forbehold man må
påregne i forhold til ansøgere, der søger Visionspuljen om støtte til arrangementer, aktiviteter med skoler og andet hvor
folk samles. Anlæg kan ligeledes blive forsinkede, dette er dog ikke angivet i tabellen.
 
Den særlige situation taget i betragtning kan det overvejes om dele af eller hele visionspuljen skal udskydes til 2021.
 
Administrationen har foretaget en vejledende vurdering af ansøgningerne nedenfor.
 
Indledende
kategorisering

nr. Ansøgt beløb Titel Ansøger Evt. forbehold i
forhold til covid-19
situationen

God 1 105.000/190.000
kr.

Den Store Rejse –
Et Kunstprojekt

Ølsted
Børnehus

Kunstforløbet skulle
afholdes i april/maj.
Dette vurderes at
kunne udskydes, evt.
med en anden
børnegruppe end den
først tiltænkte.

God 3 15.300 Nyt Scenelys Karl-E  

God 8 20.000 kr. Torups Bogreol Peter Plant Planlagt fernisering og
forudgående aktiviteter
i løbet af foråret og
sommeren kan
udskydes.

God 11 53.500 kr. Lynæs Havn
bade/opholdstrappe

Lynæs Havbad  

God 12 20.000 Dark Sky -
stjernekiggerbænke

Foreningen
Vennerne

 

God 13 50.000 kr. Asserbo Golf Club Asserbo Golf
Club

 

God 19 40.000 kr. Spis Ordentligt Spisekammer
Halsnæs

 

God 28 74.000 kr. Folkly Festival* Hundested
Erhverv

 Arrangement, men
planlægges først
afholdt i 2021.

Middel 9 55.000 kr. Sejlads på
skoleskemaet – og
i fritiden

Lynæs Sejl- og
Kajaklub

 



Middel 20 85.000 kr. Halsnæs Kunstskat Jørgen Lassen  

Lav 2 20.000 kr. BibliOrangeri Helle Elisabeth
Cordua

 

Lav 4 15.000 kr. Halsnæs
Fiskemesterskab

Asserbo
Liseleje
Fiskeforening

Mindre arrangement,
der er planlagt afholdt i
august. Det vil evt.
kunne udskydes.

Lav 5 13.238 kr. Indekrolf Victor Vilfort  

Lav 6 20.000 kr. Himmelstorm
Festival

Himmelstorm
Festival

Festivalen i 2020 er
aflyst. Støtte vil kunne
bruges til festivalen i
2021.

Lav 7 75.000 kr. Halsnæs Byfest Christina
Højeng

Større arrangement der
er planlagt afholdt i
starten af september.
Alt efter situationens
udvikling og
forsamlingsforbud kan
det være vanskeligt at
afvikle. Arrangørerne
kan evt. udskyde
arrangementet til 2021

Lav 10 49.000 kr. Læseuger i I Noord Anne-Kathrine
Heiberg

 

Lav 14 15.000 kr. Havtyrens 10 års
fødselsdag

Lars
Gravenslund
Bern

Mindre
jubilæumsarrangement,
der er planlagt afholdt i
juli. Ift. situationen
med forsamlingsforbud
vurderes det ikke
sandsynligt at kunne
afvikle efter planen.
Arrangørerne kan evt.
udskyde arrangementet
til senere på året eller
2021.

Lav 15 15.000 kr. Veteran Knallerter
i Halsnæs

Halsnæs
Veteran
Knallert Klub

 

Lav 17 85.000 kr. Sommerfugle- og
terapihave

Winnie Topp  

Lav 18 50.000 kr. Park Run Winnie Topp Forventet opstart af
aktivitet i april. Dette
kan udskydes.

Lav 21 30.000 kr. Smag på Halsnæs Lasse Kofoed Større arrangement,
der er planlagt afholdt i
august. Ift. situationen
med forsamlingsforbud
vurderes det ikke
sandsynligt at kunne
afvikle efter planen.



Arrangører kan evt.
udskyde til senere på
året eller til 2021.

Lav 22 92.600 kr. Leg, læring,
bevægelse og
oplevelse

Ølsted
Borgerforening

 

Lav 23 86.000 Udbygning af
badehus

Lynæs Havbad  

Lav 24 40.000 kr. Borde og stole
samt bordebænke
til Naturcenter
Auderød Havn

Naturcenter
Auderød Havn

 

Lav 25 25.000 kr. Opstart af Stand
Up Paddling

Frederiksværk
Sejlklub

Opstart af SUP-
aktivitet planlagt
opstartet i juni. Dette
kan udskydes.

Lav 26 26.000 kr. Den attraktive
tennisklub

Hundested
Tennisklub Forventet opstart af

aktivitet i maj. Dette
kan udskydes.

Lav 27 37.000 kr. Spejle i nyt stort
Ridehus

Rideklubben
Hundested

 

 
I bilag findes samtlige ansøgninger samt administrationens gennemgang af ansøgningernes styrker og svagheder. Der er i
alt modtaget 28 ansøgninger. Desuden er der kommet tre ansøgninger efter ansøgningsfristen, som er afvist på grund af
overskridelse af fristen (disse er ikke medtaget i bilag).
 
I forbindelse med tildeling af støtte vil der som vilkår blive angivet, at ansøgning om og indhentning af nødvendige
tilladelser mv. påhviler ansøger, herunder evt. udgifter hertil. At nødvendige tilladelser mv. er indhentet er en
forudsætning for tildeling af støtte.
 
Det bemærkes at Halsnæs Kommune har en forventning om, at foreninger og organisationer følger lovgivning,
retningslinjer med videre i forhold til Covid-19 i forbindelse med afholdelse af arrangementer og aktiviteter, som
modtager støtte gennem Visionspuljen.

Lov- og plangrundlag
Erhvervsfremmeloven og Kommunalfuldmagten.

Høring, dialog og formidling
Muligheden for at søge Visionspuljen har været offentliggjort i Halsnæs Avisen, via sociale medier og på kommunens
hjemmeside.

Økonomi
Der er i budget 2020 afsat 200.000 kr. til Visionspuljen. Med denne sag giver administrationen forslag om enten at
disponere alle midlerne i Visionspulje 2020, dele af den eller alternativt udskyde den til 2021.

Bilag

28 Visionspulje 2020 - Folkly Festival

27 Visionspulje 2020 - Spejle i nyt stort Ridehus

26 Visionspulje 2020 - Den attraktive tennisklub med den gode stemning

3 Visionspulje 2020 - Nyt forbedret scenebelysning

25 Visionspulje 2020 - Opstart af Stand up Paddling



24 Visionspulje 2020 - borde og stole samt bordebænke til Naturcenter Auderød Havn

23 Visionspulje 2020 - Udbygning af badehusfaciliteter ved Lynæs Havn

21 Visionspulje 2020 - Smag på Halsnæs

20 Visionspulje 2020 - Formidling af Halsnæs Kunstskat

19 Vivionspulje 2020 - Spis Ordenligt

18 Visionspulje 2020 - Park-Run

17 Visionspulje 2020 - Sommerfugle og terapi have

16 Visionspulje 2020 - Byaasgaard inviterer lokalsamfundet indenfor

15 Visionspulje 2020 - Veteranknallerter i Halsnæs

14 Visionspulje 2020 - Fejring af Havtyrens 10 års fødselsdag

13 Visionspuljen 2020 - AGC - Nok det hyggeligste sted til motion og leg i Halsnæs

12 visionapulje 2020 - Dark Sky - Stjernekiggerbænke i Liseleje

11 Visionspulje 2020 - Bade-opholdstrappe på Lynæs Havn

10 Visionspulje 2020 Læs i Noord

1 Visionspulje 2020 - Den store rejse

9 Visionspulje 2020 - Sejlads på skoleskemaet

8 Visionspulje 2020 - Torups Bogreol

7 Visionspulje 2020 - Halsnæs Byfest

2 Visionspulje 2020 - Halsnæs BibliOrangeri

6 Visionspulje 2020 - Himmelstorm Festival

5 Visionspulje 2020 - IndeKrolf

4 Visionspulje 2020 - Halsnæs fiske mesterskab

22 Visionspulje 2020 Legeplads Ølsted

Visionspulje 2020 ansøgeres styrker og svagheder 210420



Punkt 218: Læselyst i SFO - bevilling

21.07.00-G01-1-19

Sagens kerne
Kulturministeriet annoncerede i november 2019 en pulje til projekter, hvor biblioteker fremmer læselyst i SFO´er.
Halsnæs Bibliotekerne søgte sammen med de fem kommunale folkeskoler puljen om 521.000 kr.
 
Administrationen modtog midt i december et tilsagn om støtte på 400.000 kr., såfremt projektets økonomi tilrettes og
genfremsendes. Denne tilretning er nu på plads efter dialog med skolerne. SFO´erne er inddraget i dialog om projektets
indhold.
 
I sagen søges en indtægtsbevilling og en udgiftsbevilling til gennemførelse af projektet.
 
Grundet Covid-19 situationen er den oprindelige deadline for indsendelse af den endelige projektbeskrivelse til Slots- og
Kulturstyrelsen, der fremgår af det vedhæftede tilsagnsbrev, ændret til den 1. juni 2020.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet giver en
 
1. indtægtsbevilling på 400.000 kr. til Bibliotekerne i Halsnæs til projektet Læselyst i SFO i Halsnæs
 
2. udgiftsbevilling på 400.000 kr. til Bibliotekerne i Halsnæs til projektet Læselyst i SFO i Halsnæs.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Beslutning fra fagudvalg
Udvalget for Skole, Uddannelse og Dagtilbud, 28. april 2020, pkt. 225:
Direktionens indstilling anbefales.

Sagsfremstilling
Kulturministeriets pulje til læselyst i SFO blev disponeret december 2019. Halsnæs Kommune modtog tilsagn på 400.000
kr., hvilket er det højeste beløb noget folkebibliotek har modtaget i puljen.
 
Projektet planlægges og igangsættes i løbet af første halvår 2020. I andet halvår udvikles og testes projektet i SFO´erne
med inddragelse af medarbejdere og ikke mindst børnene. Der er et særligt fokus på ikke at give ekstraopgaver til SFO
´erne og deres personale.
 
Projektets tidsplan er med forbehold for udviklingen i situationen med corona-virus.
 
Om projektet
Alle SFO´erne på folkeskolerne i Halsnæs Kommune deltager i indsatsen for at styrke børns læselyst. Projekterne vil
betyde, at der på hver skole bliver etableret et nyt læselysttilbud. Når børnene går fra skole og til SFO, kan de allerede i
dag vælge mellem en række aktivitetstilbud. Læselysttilbuddet vil være et tilbud på linje med de andre tilbud. Børn der
vælger læselysttilbuddet kan gå til et område i SFO´en, hvor der enten er frivillige voksne (læsebedster) eller børn fra
mellemtrinnet, der laver læseaktiviteter med dem. Der bliver udviklet en række konkret tilbehør til at børnene læser som
fx bøger, som børnene selv har været med til at vælge, et oplevelseskoncept med indretning af lokaler og eventuelt særlig
påklædning af de frivillige/de ældre børn.
 
Det skal være attraktivt for børn at vælge at bruge SFO-tid til at læse og have litterære oplevelser. Børnene skal inviteres
ind til læsningen via bøgerne og en læsefremmende indretning samt af mennesker, der vil læse med dem. Projektets
bærende element er børn eller voksne, der skaber engagementet til læsning.
 
Børnene på kommunes SFO´er involveres i materialevalg, koncept for læseheste / læsebedster samt forslag til indretning.
Det forventes at 15-50 på hver af de fem SFO'er involveres i udviklingen (da forløbene kan være lidt forskellige, kan



antallet variere). Hvert spor involverer 5-10 læseheste eller 5-10 læsebedster. Alle børn i Halsnæs Kommunes SFO-tilbud
i folkeskolerne kan få glæde af tilbuddet. 

Lov- og plangrundlag
Kommunalfuldmagten.

Konsekvenser
I SFO´erne og på de fem folkeskoler i kommunen vil der blive udviklet et læselysttilbud, som eleverne kan gå til.
Tilbuddet har til formål at børn får styrket deres læselyst (og dermed deres faglighed) samt deres glæde ved litterære
oplevelser.

Høring, dialog og formidling
Skolelederne gav tilsagn om at være med i projektet inden ansøgningsfristen først i december 2019.
 
Skolelederne har givet tilsagn om den reviderede økonomiske ramme januar 2020.
 
Bibliotekerne i Halsnæs Kommune har haft dialog med samtlige SFO´er i perioden januar til og med marts 2020. I
dialogen mellem bibliotekerne og SFO´er er lagt særlig vægt på, at tiltaget ikke erstatter faglige og pædagogiske
kompetencer, men er et supplerende tilbud, og involverer de ansatte i udviklingen. Dog kombineret med et blik for at
udviklingen skal være omkostningseffektiv set fra SFO´erns og medarbejdernes perspektiv.

Økonomi
Projektets rammer stiller ikke krav om egenfinansiering.
 
Fordeling af støttemidler

Indtægt: Læselyst SFO                               400.000 kr.

Udgifter:  

Løn - Bibliotekerne 133.000 kr.

Løn SFO´erne 66.000 kr.

Materialer (Indkøb af litteratur) 145.600 kr.

Indretning 25.400 kr.

Øvrige (Oplevelseskoncept, indvielse) 30.000 kr.

Udgifter ialt 400.000 kr.
 
Økonomien i projektet falder inden for servicerammen, men påvirker ikke den samlede ramme, da indtægter og udgifter
er lige store.

Bilag

BUP2019-0106 tilsagn læselyst



Punkt 219: Status på puljer

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2020 Disponeret

Visionspuljen 200.000 0

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 0

Pulje til unge 25.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 166.438

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 63.000
 

25.000

LAG medfinansiering 226.000 0
 



Punkt 220: Orientering fra formanden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne
Orientering fra formanden

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Formanden har været i kontakt med aktører inden for idræt og kultur og vil tage kontakt til øvrige aktører med henblik på
en status på coronasituationen med aflysninger eller udskydelser til følge. Udvalget vil blive løbende orienteret.
 
Notat vedrørende sagen om dispensation for placering af kampsportscenter - udvalget ønskede i den forbindelse et notat
om lokaletilskud. Notatet sende til udvalget.
 
Arrangementerne på Grundlovsdag drøftet.
 
Der blev givet en status på Stålsat by projekt ved Mølledammen.
 
Idrætsinvesteringerne - Idrætsrådet har udarbejdet forslag. Der vil blive afholdt møde efter drøftelse med udvalget.
 
Henvendelse fra Hundested Rideklub vedrørende udendørs træningsbane.



Punkt 221: Underskriftsark

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Protokollen godkendt. ? ?
    
?
?
? ? ?

?    Helle Lunderød (A), formand
 
           

 

    
? ? ?

  Henrik Tolstrup (A), næstformand ?   Annette Westh (A)
    
? ? ?

  Peter Nilsson (F) ?    Gitte Hemmingsen (O)
    
? ? ?

  Susan Eirfeldt (V)
 

   Sune Raunkjær (V)
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